**P**ostquam anno dom. 315. Syluestro Primo Pontifice persequutione Constantini Imperatoris fugiente, & in monte Soracte in cauernis latitante dignatus est ipse Christus dominus noster cor Imperatoris tangere, & ad suam fidem conuertete: qui cum lepra esset infectus, relicta illa crudeli infantium occisione, quam cogitarat, accersito ipso Syluestro, humiliter lauro sancti baptismi accepto, mundatus est, & a peccatis, & a lepra. Statim omnibus Romanæ ditionis subditis facultatem dedit fieri christianos, Ecclesiasq; fabricandi, & immensa dona ecclesiæ largitus est. Urbemque Romam cum suis adherentibus Beato Petro, eiusq; successoribus relinquens, & in Græciam se transfrens. c. futuram 12. q. 1. in histor. tripar. lib. 1. & in eccle. lib. 9. Ipse Syluester edificata ecclesia Lateranensi, quæ etiã pijsissimus Imperator donauerat, (& qui, & ob honore duodecim Apostolorum, voluit duodecim cophinos terræ primus in humeris portare.) Instituit ritum consecrandi altaria, vbi sacrificiũ Missæ offereretur. Gul. in ration. lib. 1. cap. 2. num. 6. Alphons. Aluar. in suo Speculo cap. 35. & dicta Gul. reassumit Ioan. de Selu. doctor Gal. in trac. de ben. 1. par. q. 5. num. 58. cũ vnctione Sancti Crismatis. c. Altaria. c. placuit, de cõsecr. dist. 1. iuxta ritum pontificalis libri, & Alphons. Aluar. ponit multa in eod. c. 35. vbi de construente primum altare Deo. † Et dum altaria consecrantur, aliquæ Martyrum Reliquiæ reponuntur, iuxta ordinem eiusd. pontificalis, ex c. placuit. ead. dist. cum tribus granis Thuris, ideo dicit idẽ Gul. eod. lib. c. 9. num. 25. Quia exempla sanctorum cum fide Trinitatis, Patris, & Filij, & Spiritus Sancti debemus retinere in memoriam, & per ipsa exempla charitas accenditur, quæ operit multitudinem peccatorũ. Apostolus pulchre in sua priori ad Corin. c. 13. vbi dicitur via excellentior reducendi animas ad patriã Cælestẽ, & ibi vide Gul. de tota materia consecrationis. † Sed reliquijs martyrum deficientibus non recondit Corpus Christi sub salutari hostia contentum, secundũ cõmunem opinionẽ, vt per Abb. in c. 1. nu. 2. de conseccl. vel alt. ex consultatione Hosti. facta Innoc. Põ. Sylu. in verb. altare, num. 4. Quia esset peruertere vsũ Sacramenti destinatũ, & iuxta formã Sanctæ Ecclesiæ Dei, & si absq; Reliquijs eptẽ fuerint, euertant, dicit tex. eiusd. cap. placuit, ex Conc. Africano, c. 1. Et quod reliquiæ sint certæ, & non per somnia, & inanes imaginationes, & quasi reuelationes quorumlibet hominum. Nec est vera opinio gl. in d. c. placuit, dum vult sufficere corpus Domini, si non extant reliquiæ, quia omnino non tenetur, vt supra

supra cū ad cibum animarū sit ipsum sacramentum, nec vltra remedium inuentū extendere debemus, c. 3. de appell. hoc vero de altari stabili dicunt doct. sed in portatili, velint celsantibus reliquijs, quæ haberi nō possunt posse consecrari remota oratione, oramuste Domine. Angel. altare. n. 3. quod nec practicamus. † Dicitur .n. altare, quasi alta res, vel alta ara, Gul. eod. c. 2. nu. 1. plura significās, vt ibidē, & maxime corda nostra, quæ debent esse Deo dedicata, Ignis charitatē, Thus orationē sanctorū Io. de Selu. ipsa q. 5. & per mensam significatur ipsum altare, iuxta interpretationem Conc. Trid. de sacrif. Miss. c. 1. §. hæc. sess. 21. ex verbis Apostoli in posteriori ad Corin. c. 10. non posse eos, qui participatione mēse domino rum polluti sunt, mensæ domini participes fieri, vt vtrobiq. per mensam altare intelligatur, & vere dicitur altare alta res, quia primū in cælo miraculose Christo apparente fuit ara cōstructa a Cæsare Augusto, quādo cogitabat se, vt Deū honorari velle, cui Sybilla Cumana (secundū quosdam) persuasit ne fieri. Quia de proximo nasciturus erat Rex regum, & Dominus dominantium, & incalescente Sole vna die apparuit in aere Virgo cū Christo, acquieuit optimus Imperator, & tunc construi fecit arā Deo venturo, quæ vsque hodie Romę dicitur ecclesia sanctæ Marię Araceli, in qua, altare ipsū aliquibus gradibus supereminens est cōstructum, in quo summi Pontifices priuilegium concesserunt animas a purgatorio liberari per suffragium Missarum, & nos ibidem celebrauimus. anno 1577. cū in vrbe commoraremur ex gratia S.

D.N.D. Gregorij XIII. Pont. Max. (& hoc anno 1581.) hæc de externis pro sybillis, p quibus Lactan. Firmi. diui. institu. lib. 1. c. 6. † Christus etiā, qui est dator, & conseruator charitatis. c. in scripturis. 8. qō. 1. per altare significatur. Lamb. de iur. patron. lib. 1. prima par quæst. 1. ar. 8. nu. 1. per totum cū sequen. artic. cum ipse solus sit noster Redēptor, & Saluator. sess. 25. Concil. Trid. de inuoc. vener. & reliq. sanct. in princ. & quam optima ratione, cum super altare illud Crucis se ipsum totū pro nobis immolandū Patri, (vt nos Deo reconciliaremur) tunc cruentum, modo vero in altari ecclesiæ incruentū ad perpetuam cōmemorationē vsq. in finē seculi suæ sanctissimæ passionis obtulit. sess. 22. de sacrif. Miss. c. 1. cuius passione, & morte in ara sanctæ Crucis deletum est nostrum chirographum decreti, quo astricti eramus ad pœnas inferni, de quo loquitur Apostol. scribens ad Colloss c. 2. (quid autē interpretetur ipsū chirographū. Dom. Card. Aracel de symb. Apost. c. 20.) † Est autē duplex altare, superius, id est ipse Deus, & inferius ecclesia militans. Item interius, fides incarnationis, exterius sacramenta ecclesiastica. In veteri testamento duo altaria, vnum holocausti ex terra, in quo cremabantur hostiæ, Exod. c. 20. aliud thimiatis, eod. lib. cap. 30. ex lignis sethin auro coopertum, de Noe post diluuiū. Gen. c. 8. de Salamone lib. 3. Reg. c. 7. sed proprius ad materiam stabile, & portatile, primum firmum in ecclesia, aliud portatur de loco in locum, de ecclesia in ecclesiam, & per viam concessum tantū certis personis. cap. quoniā. de priuil. lib. 6. & per breue apo-